
Projekt 
 
z dnia  20 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/..../2025 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Baranów na lata 2026-2029 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) 
i art. 10 ust. 2 ustawy z dnia  29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1939 z późn. zm.), Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Baranów na lata 2026 - 2029 stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13303F78-44A5-4487-B1C1-A2FABCD934A6. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zagrożenia wynikające z używania i nadużywania alkoholu, narkotyków i innych substancji 
psychoaktywnych dotyczą całej populacji ludności. Organy administracji rządowej i jednostek samorządu 
terytorialnego są obowiązane do podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów 
alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na 
celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania alkoholu, działania na rzecz trzeźwości w miejscu 
pracy, przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania 
działalności organizacji społecznych w tym zakresie. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2064-2029, zwany dalej „Programem”, określa zadania własne gminy w zakresie 
prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu i narkotyków w obszarze 
pomocy terapeutycznej i przeciwdziałania przemocy domowej. 

Na realizację zadań określonych w Programie przeznaczone będą środki finansowe pochodzące z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływy z części opłat za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym. 

Zgodnie z art. 4ˡ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi realizacja zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu jest prowadzona w postaci 
uchwalonego przez radę gminy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii, który stanowi część strategii rozwiązywania problemów społecznych 
i który uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia. Na gruncie obowiązujących 
przepisów prawa rada gminy jest zobowiązana do przyjęcia gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13303F78-44A5-4487-B1C1-A2FABCD934A6. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/..../2025 RADY GMINY BARANÓW z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


